
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

26.07.2023                                       с. Тюхтет                                        № 126-п 

 

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов на территории Тюхтетского муниципального округа  

 

В соответствии с федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Уставным законом Красноярского края от 

20.06.2012 № 2-410 «О выборах Губернатора Красноярского края», Уставным 

законом Красноярского края от 21.04.2016 № 10-4435 «О выборах депутатов 

Законодательного Собрания Красноярского края», предложением 

территориальной избирательной комиссии Тюхтетского муниципального 

округа, руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального 

округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В связи с проведением 8, 9, 10 сентября 2023 года выборов 

Губернатора Красноярского края, дополнительных выборов депутата 

Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва по 

Назаровскому одномандатному избирательному округу №12 выделить 

следующие специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов на территории Тюхтетского муниципального округа:  

1.1. Избирательный участок № 1978 (находящийся по адресу: с.Тюхтет, 

ул.Советская № 12, районный Дом культуры) – на досках объявлений, 

расположенных на муниципальном рынке в селе Тюхтет по улице Кирова, 

44ж, на здании автовокзала в селе Тюхтет по улице Революции,1, равной 

площадью размером 50см х 50см; 

1.2. Избирательный участок № 1979 (находящийся по адресу: с.Тюхтет, 

ул.Советская № 12, районный Дом культуры) – на досках объявлений, 

расположенных на муниципальном рынке в селе Тюхтет по улице Кирова, 

44ж, на здании автовокзала в селе Тюхтет по ул.Революции, 1, равной 

площадью размером 50см х 50см; 

1.3. Избирательный участок № 1980 (находящийся по адресу: с.Тюхтет, 

ул.Юбилейная № 4б, КГБУ «Краевой центр социального обслуживания 

населения «Тюхтетский» - на досках объявлений, расположенных на 

муниципальном рынке в селе Тюхтет по улице Кирова, 44ж, на здании 

автовокзала в селе Тюхтет по ул.Революции, 1, равной площадью размером 

50см х 50см; 

1.4. Избирательный участок № 1984 (находящийся по адресу: д.Двинка, 

ул.Советская,12 Двинский СДК) – на доске объявлений, расположенной по 



 2 

ул.Советской,18 – магазин «Сибирь», равной площадью размером 1,2м х 

1,5м; 

1.5. Избирательный участок № 1985 – (находящийся по адресу: 

с.Лазарево, ул.им.Шахова, 14, Лазаревское территориального подразделения) 

– на фасаде водобашен, расположенных по адресу:  с.Лазарево, 

ул.им.Тихонова,1 и ул.Советская, 13а, равной площадью размером 50см х 

50см; – на доске объявлений, расположенной в с.Оскаровка по улице 

Колхозной, автобусная остановка, равной площадью размером 50см х 50см; 

1.6. Избирательный участок № 1986 – (находящийся по адресу: 

д.Ларневка, ул. Верхняя, 15, сельский клуб) – на доске объявлений, 

расположенной на муниципальном здании Ларневского ФАПа в деревни 

Ларневка по улице Верхней, 9, равной площадью размером 50см х 50 см; 

1.7. Избирательный участок № 1987 – (находящийся по адресу: 

с.Васильевка, ул.Еланьская № 29, сельский клуб) на доске объявлений, 

расположенной по ул.Еланьская,28 «а», бесхозное здание, равной площадью 

размером 50см х 50 см.; 

1.8. Избирательный участок № 1988 – (находящийся по адресу: 

с.Новомитрополька, ул. Советская, 46, сельский Дом культуры) – на доске 

объявлений, расположенной в селе Новомитрополька по улице Советская, 61,  

Новомитропольское территориальное подразделение, равной площадью 

размером 50см х 50см; 

1.9. Избирательный участок № 1990- (находящийся по адресу: 

д.Соловьевка, ул.Боброва,24 Соловьевский СК) – на доске объявлений, 

расположенной в д. Соловьевка по ул.Боброва, 18а – павильон, равной 

площадью размером 1,2м х 1,5м; на доске объявлений, расположенный в 

д.Покровка по улице Заречной, через дорогу от сельского клуба, равной 

площадью размером 50см х 50 см; 

1.10. Избирательный участок № 1991 – (находящийся по адресу: 

с.Леонтьевка, ул.Центральная, 3, Леонтьевское территориальное 

подразделение) – на доске объявлений, расположенной по адресу: с. 

Леонтьевка, ул.Центральной,4, здание МБУК «Леонтьевская 

централизованная клубная система», равной площадью размером 1,2м х 1,5м; 

1.11. Избирательный участок № 1992 – (находящийся по адресу: 

с.Зареченка, ул.Революции № 33, сельский Дом культуры) – на досках 

объявлений, расположенных в с.Зареченка напротив территории сельского 

клуба, находящегося по ул.Революции,33, равной площадью размером 142см 

х 70см, возле здания магазина по ул.Прохорова,39 равной площадью 

размером 135см х 85см, напротив дома № 71 по ул.Революции, возле 

остановочного павильона трассы Тюхтет-Чиндат, возле дома № 15 по 

ул.Прохорова равной площадью  размером 120см х 90см; на доске 

объявлений, расположенной по адресу: д.Безручейка,5-2  на здании ФАПа, 

равной площадью размером 120см х 60см; 

1.12.Избирательный участок № 1995 – (находящийся по адресу: 

с.Красинка, ул.Центральная,д.8, Зареченское территориальное подразделение 

в с. Красинка) – на доске объявлений, расположенной по адресу: с. Красинка, 



 3 

ул. Центральгная, 6 здание СДК, равной площадью размером 120см х 

60см; 

1.13. Избирательный участок № 1996 – (находящийся по адресу: п.Верх-

Четск, ул.Советская, д.6) – на доске объявлений, расположенной по адресу: 

п.Верх-Четск, ул.Советская, д.7 на здании  магазина, равной площадью 

размером 1,2м х1,5м; 

1.14. Избирательный участок № 1997 – (находящийся по адресу: 

п.Сплавной, ул.Трактовая, д.13) на доске  объявлений, расположенной по 

адресу:  п.Сплавной, ул.Трактовая, 15А, фасад водобашни, равной площадью 

размером 1,2м х1,5м; 

1.15. Избирательный участок № 1998 – (находящийся по адресу: 

с.Поваренкино, ул. Сибирская,46)-  на доске объявлений , расположенной по 

адресу: с. Поваренкино, ул. Сибирская, 46, равной площадью 1м.х 1 м; 

1.16. Избирательный участок № 2001 (находящийся по адресу: с.Чиндат, 

ул.Центральная,44,) -  на досках объявлений, расположенных по адресу: 

с.Чиндат, ул.Центральная, д.33 на лицевой стороне здания Чиндатского 

территориального подразделения, равной площадью размером 1м х 2м,, 

д.Усть-Чульск, ул.Трактовая,20, фасад водобашни, равной площадью 

размером 1 м х 2 м.; 

1.17. Избирательный участок № 2002 (находящийся по адресу: 

д.Пасечное, ул.Чулымская,3) – на доске объявлений, расположенной по 

адресу: д.Пасечное, ул.Чулымская,5 на здании бывшей Пасечной начальной 

школы, равной площадью размером 1м х 2 м. 

2. Запретить размещение агитационных материалов на памятниках, 

обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, 

культурную или архитектурную ценность, а также размещение агитационных 

материалов  на расстоянии менее 50 метров от входа в здания, в которых 

расположены избирательные участки и помещения для голосования. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической 

работе (М.А. Гопанцова). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Первый заместитель главы  

Тюхтетского муниципального округа                                  В. А. Напрюшкин    

 

 


